
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

A ANDREA BENDANDI

A ANGELO OCEANO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL COMUNE DI BELLUNO

AL COMUNE DI CESIOMAGGIORE

AL COMUNE DI FELTRE

AL COMUNE DI SANTA GIUSTINA

AL COMUNE DI SEDICO

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALLA DOLOMITI BUS DI BELLUNO

ALL' IMPRESA RIZZANI DE ECCHER

ALLA SOCIETA VENETO STRADE S.P.A. DI  VENEZIA  MESTRE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON

A CARMELO FRANCESCO BISIGNANI

A RUDY LAVINA

A FABRIZIO ZUDDAS

A ROCCO CARMELO FURFARI

ALL' DOMENICO MUZZUPAPPA

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

A FABRIZIO CARUSO

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 24+700 al km 25+400, Direzione Feltre



deviazione provvisoria su Via Nazionale, Corsie: di marcia Provvedimenti: divieto di transito  

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 24+700 al km 25+400, Direzione Belluno
corsia di marcia su SS50, Corsie: di marcia Provvedimenti: senso unico di marcia  

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 24+700 al km 25+400, Direzione Belluno
(CORSIA OPPOSTA alla normale corsia di marcia), Corsie: tutte Provvedimenti: senso unico di
marcia, restringimento carreggiata sinistra

Dalle ore 7:30 del giorno 22 Agosto 2023 e fino alle ore 17:00 del giorno 12 Settembre 2023 la viabilità
in Direzione Belluno sarà Deviata al km 25+250 circa sulla Corsia Destra mediante segnaletica
orizzontale provvisoria di colore giallo e segnaletica complementare "Delineatori di corsia Flessibili"
per poi rientrare nella corsia sinistra "di mano sempre in Direzione Belluno" al km 24+850 circa.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 398/2023/VE

2 / 9



ORDINANZA N. 398/2023/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

1. che la suddetta impresa ha chiesto, a mezzo PEC, la modifica della circolazione stradale;
2. che devono essere continuati i lavori  in corso, di consolidamento del cavalcaferrovia al km 25+130

della SS50 affidati all'Impresa appaltatrice ATI Rizzani de Eccher S.p.a. - SPIC S.r.l., con sede in Via
Buttrio n.36 - 33050 Pozzuolo del Friuli frazione Cargnacco (UD)

3. che la deviazione provvisoria e le modifiche alla circolazione stradale sono state condivise con il
Comune di Santa Giustina e con la Provincia di Belluno;

VISTO

1. gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/92 N° 285 e s.m.i.
2. il regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.
3. Il D. Lgs del 09 aprile 2008 n° 81
4. Il D. I. del 22 Gennaio 2019

- La procura del 20/07/2023, repertorio n. 87657

CONSIDERATO

che il Direttore dei Lavori (Ing. Andrea Bendandi), sentito il Capo del Centro di Manutenzione C, ha
confermato la necessità di modificare la disciplina del traffico

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* divieto di transito su SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 24+700 al km 25+400, Direzione Feltre
deviazione provvisoria su Via Nazionale, su corsia di marcia a partire dalle ore 17:00 del 18/08/2023 fino alle
ore 07:30 del 21/08/2023; a partire dalle ore 07:30 del 21/08/2023 fino alle ore 17:00 del 12/09/2023;
interesserà tutti gli autoveicoli .

3 / 9



* senso unico di marcia su SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 24+700 al km 25+400, Direzione
Belluno corsia di marcia su SS50, su corsia di marcia a partire dalle ore 17:00 del 18/08/2023 fino alle ore
07:30 del 21/08/2023; interesserà tutti gli autoveicoli .

* senso unico di marcia, restringimento carreggiata sinistra su SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km
24+700 al km 25+400, Direzione Belluno (CORSIA OPPOSTA alla normale corsia di marcia), su tutte le corsie a
partire dalle ore 07:30 del 21/08/2023 fino alle ore 17:00 del 12/09/2023; interesserà tutti gli autoveicoli .

Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico a cura dell'Impresa appaltatrice ATI Rizzani de Eccher S.p.a. - SPIC S.r.l., con i segnali  previsti  dal
Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di  esecuzione conformemente agli  schemi segnaletici di
cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002 ed alla planimetria segnaletica depositata agli atti integrata
secondo il D.I. del 22 Gennaio 2019.
Tutta  la  segnaletica  orizzontale,  verticale  e  luminosa,  sarà  posta  in  opera  a cura  e  spese  dell'Impresa
appaltatrice ATI Rizzani de Eccher S.p.a. - SPIC S.r.l., che ne curerà  la  manutenzione  ed  il controllo a mezzo
del proprio personale  (Referente  di  Cantiere:  Carmine  Ricci - 3480118835)  che  dovrà  operare  nel  pieno
rispetto  del  Codice  della  Strada, del  relativo  Regolamento  di  attuazione  e  del  Decreto  10/07/2002  del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i..
Con l’attivazione della presente Ordinanza l’Impresa appaltatrice ATI Rizzani de Eccher S.p.a. - SPIC S.r.l.,
è indicata quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da

qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 9



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 24+700 al km. 25+400
tutti gli autoveicoli   

Tempo di percorrenza: 18 min.

5 / 9



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 24+700 al km. 25+400
tutti gli autoveicoli   

Tempo di percorrenza: 18 min.

 Percorso alternativo consigliato in entrambi i sensi di percorrenza durante tutta la durata dei
lavori

6 / 9



 

Let-richiesta proroga ordinanza N. 351_2023_VE - 09.08.2023.doc 

 
Cargnacco, 9 agosto 2023 

Prot. 2036/2023.O 

Pag. 1/1 

PEC: anas.veneto@postacert.stradeanas.it 

 

 

 

 

E-mail: p.carlucci@stradeanas.it 

 

 

E-mail: a.bendandi@stradeanas.it 

 

 

 

E-mail: domenicomuzzupappa@aseec.it 

   

Spett.le 

ANAS S.p.A. 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli 

Venezia Giulia - Area Gestione Rete 

Veneto 

Via E. Millosevich, 49 

30173 Mestre   

Responsabile del Procedimento 

Ing. Pietro Leonardo Carlucci 

 

c.a. Direttore dei Lavori 

Ing. Andrea Bendandi 

 

 

Preg.mo Signore 

Ing. Domenico Muzzupappa 

Coordinatore per la Sicurezza in fase 

di Esecuzione  

 

 

 

 

OGGETTO: AQ DG 161/20 “Accordo Quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di 

manutenzione straordinaria per il risanamento strutturale di opere d'arte su tutto il territorio 

nazionale“. Lotto 5 - Veneto-Friuli Venezia Giulia- Parte 1. 

“Lavori: S.S. 50 “Del Grappa e Passo Rolle”. Lavori di manutenzione straordinaria con ripristino 

statico sul sovrappasso ferroviario al Km 25+130 della S.S. 50. Cod. CUP: F97H20001290001. 

Comune di Santa Giustina (BL) 

 

Egregi signori, 

in riferimento all’ordinanza N. 351/2023/VE del 20/07/2023 Prot. 0583644.U, che prevede la 

chiusura parziale di una corsia della Strada Statale n. 50 “del Grappa e Passo Rolle” dal km 

24+700 al Km 25+400 in particolare la corsia in direzione Feltre con contestuale deviazione del 

traffico veicolare sulla Via Nazionale dalle ore 07:00 del 21/07/2023 alle ore 17:00 del 

18/08/2023. 

 

Con la presente siamo a chiedere proroga dell’ordinanza sopra citata fino alle ore 07:30 del 

21/08/2023. La proroga richiesta è necessaria per l’esecuzione delle operazioni di 

consolidamento delle spalle del Cavalcaferrovia al Km 25+130 lato nord che si svolgeranno fino 

a tale data. 

 

Si richiede inoltre autorizzazione alla chiusura parziale di una corsia della Strada Statale n. 50 

“del Grappa e Passo Rolle” dal km 24+700 al Km 25+400, in particolare la corsia in direzione 

7 / 9



pag 2/2 

 

 

 

Belluno con contestuale deviazione del traffico veicolare sulla Via Nazionale, dalle ore 07:30 del 

21/08/2023 alle ore 17:00 del 12/09/2023. 

La chiusura richiesta è necessaria per le operazioni di consolidamento delle spalle del 

Cavalcaferrovia al Km 25+130 lato sud che verranno svolte nel periodo sopra citato. 

 

Si fa presente che, oltre alla messa in atto di eventuali ulteriori prescrizioni che dovessero 

pervenire da parte Vostra, per tutta la durata delle operazioni di scarico la corsia occupata sarà 

sorvegliata da personale di Rizzani de Eccher S.p.A. (Geom. Carmine Ricci cell. 3480118835) 

dovutamente formato ed istruito per attività di questo genere.  

 

In attesa del rilascio della stessa, l’occasione è gradita per porgere distinti saluti. 

 

 

 

Rizzani de Eccher Spa 

Un Procuratore 

Alberto Cicuttin 

 

 

 

8 / 9



30
30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-08-11T18:25:11+0200
	Mario Liberatore


		2023-08-11T18:27:04+0200
	protocollo




